
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TECAMAC 3046 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 88,356,669.00  74,391,295.61  1,665,717.64 72,725,577.97  72,725,577.97SERVICIOS PERSONALES -13,965,373.39

 35,485,236.00  27,499,946.83  1,665,717.64 25,834,229.19  25,834,229.19       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -7,985,289.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 41,788,100.00  33,262,723.00  0.00 33,262,723.00  33,262,723.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -8,525,377.00

 10,663,333.00  12,939,458.84  0.00 12,939,458.84  12,939,458.84       SEGURIDAD SOCIAL  2,276,125.84

 420,000.00  689,166.94  0.00 689,166.94  689,166.94       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  269,166.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 20,719,814.00  19,456,865.42  0.00 19,456,865.42  19,456,865.42MATERIALES Y SUMINISTROS -1,262,948.58

 5,292,728.00  4,431,073.93  0.00 4,431,073.93  4,431,073.93       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -861,654.07

 4,655,933.00  8,972,179.90  0.00 8,972,179.90  8,972,179.90       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,316,246.90

 0.00  545,200.00  0.00 545,200.00  545,200.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  545,200.00

 365,605.00  1,105,792.81  0.00 1,105,792.81  1,105,792.81       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  740,187.81

 6,728,000.00  1,792,110.63  0.00 1,792,110.63  1,792,110.63       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -4,935,889.37

 2,100,000.00  1,098,395.43  0.00 1,098,395.43  1,098,395.43       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -1,001,604.57

 1,121,056.00  1,006,507.62  0.00 1,006,507.62  1,006,507.62       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -114,548.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 456,492.00  505,605.10  0.00 505,605.10  505,605.10       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  49,113.10

 19,321,967.00  40,922,936.01  0.00 40,922,936.01  40,922,936.01SERVICIOS GENERALES  21,600,969.01

 3,587,546.00  2,948,077.26  0.00 2,948,077.26  2,948,077.26       SERVICIOS BÁSICOS -639,468.74

 0.00  169,090.38  0.00 169,090.38  169,090.38       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  169,090.38

 4,463,720.00  2,477,442.74  0.00 2,477,442.74  2,477,442.74       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -1,986,277.26

 370,500.00  406,886.72  0.00 406,886.72  406,886.72       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  36,386.72

 1,752,000.00  293,926.62  0.00 293,926.62  293,926.62       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -1,458,073.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 257,600.00  106,137.37  0.00 106,137.37  106,137.37       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -151,462.63

 5,581,204.00  32,596,965.79  0.00 32,596,965.79  32,596,965.79       SERVICIOS OFICIALES  27,015,761.79

 3,309,397.00  1,924,409.13  0.00 1,924,409.13  1,924,409.13       OTROS SERVICIOS GENERALES -1,384,987.87

 116,270,000.00  58,577,762.36  0.00 58,577,762.36  58,577,762.36TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -57,692,237.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 116,270,000.00  58,577,762.36  0.00 58,577,762.36  58,577,762.36       AYUDAS SOCIALES -57,692,237.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 5,822,325.00  6,704,249.18  0.00 6,704,249.18  6,704,249.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  881,924.18

 3,820,568.00  1,677,340.09  0.00 1,677,340.09  1,677,340.09       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN -2,143,227.91

 0.00  96,744.00  0.00 96,744.00  96,744.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  96,744.00
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 1,361,757.00  2,754,355.09  0.00 2,754,355.09  2,754,355.09       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  1,392,598.09

 200,000.00  2,150,000.00  0.00 2,150,000.00  2,150,000.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,950,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 400,000.00  25,810.00  0.00 25,810.00  25,810.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -374,190.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 40,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES -40,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 5,263,155.00  5,297,955.35  0.00 5,297,955.35  5,297,955.35DEUDA PÚBLICA  34,800.35

 5,263,155.00  5,297,955.35  0.00 5,297,955.35  5,297,955.35       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  34,800.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  203,685,346.29  203,685,346.29 255,753,930.00  205,351,063.93  1,665,717.64-50,402,866.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                              DIRECTORA GENERAL                                                                                                                                                                                                                                      TESORERO                                                        
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